А д м и н  и с т р а ц и я
муниципального образования
Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.06. 2016 года                        № 129 А

Об утверждении Перечня муниципальных услуг оказываемых администрацией муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна».

	В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 28.12.2015 г. №585-р «об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации в сети интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава администрации						Н.А.Спирин

Приложение
к постановлению главы
администрации
от 17.06.2016 г. №129А

	Перечень муниципальных услуг оказываемых администрацией муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна».

	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Предоставление объектов муниципального жилищного фонда во временное владение и (или) пользование

	2
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	5
	Оформление архивных справок

	6
	Предоставление сведений об объектах, содержащихся в реестре муниципальной собственности

	7
	Выдача документов, единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов

	8
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования муниципального образования

	9
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	10
	Прием заявлений, документов для признания граждан малоимущими, нуждающимися в жилых помещениях, представляемых по договорам социального найма и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	11
	Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения

	12
	Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков

	13
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции администрацией Сабского сельского поселения Волосовского района Ленинградской области муниципального жилого фонда непригодным для проживания

	14
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, относящегося к имуществу муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, предоставленного по договору социального найма

	15
	Приватизация муниципального имущества муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	16
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

	17
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений

	18
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	19
	Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение